1

２０１２年５月１８日

ＢＣＡＯ 静岡地域勉強会

第２回 静岡地域勉強会 議事録

開催日：２０１２年５月 １８日（金） １７：３０ ～ ２０：００

出席者：赤堀三代治、石井洋之、尾石昭夫、大石育三、大鐘祥太郎、上條正泰、北川裕章、佐藤学、

高橋義久、皆川武弘、宮角良介、ｵﾌ゙ｻ゙ ﾊー゙ｰ 坂口尚（ＡＬＳＯＫ）、立花哲（ＡＬＳＯＫ）（ 敬

称略）

荒井富美雄（議事録作成）

欠席者：池田浩敬、奥山良一、塩崎宏晃、野末泰弘、渡邉耐三 （敬称略）

議事内容：

1. 新規加入会員の紹介（荒井）

地域勉強会メンバー の自己紹介とオブザーバー参加の綜合警備保障㈱（ ＡＬＳＯＫ）２名の方の

自己紹介をしました。登録会員は 5/10 現在１７名です。前年度登録会員の川島氏は業務の都合で、

今年度は登録しませんとのことです。

２．ＢＣＡＯ報告事項（荒井）

静岡地域勉強会２０１２年度年間計画作成について 別紙参照

新年度、初参加の方々のため年間計画を説明しました。

３．ＩＳＯ ２２３０１（事業継続マネジメントシステム）への対応について

【リコージャパン㈱ 佐藤 学 氏】

ＩＳＯ２２３０１（事業継続マネジメントシステム）の国際規格、最 終原案が４月の第一週

に承認されたということで、ＩＳＯ２２３０１への対応について佐藤氏より説明をしていただ

きました。

４．安否確認システム（ＡＮＰＩＣ）について説明

【ＩＳＴ経営】コンサルティング 石井 洋之 氏】

静岡大学と共同で開発した 安否確認システム（ＡＮＰＩＣ）について石井氏より説明を受けま

した。静岡大学のクラウド（南カルフォルニア）の利用や、安価で家族、サプライチェーンなど

容易に安否確認出来る内容についてメンバーからは活発な意見がたくさん出ました。

次回の開催について

日時：２０１２年６月 １５日（金） １７時３０分～２０時００分

場所：あざれあ 第２会議室

以 上